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Projekt do realizacji miał wyłonić internetowy plebiscyt, ale z uwagi na reakcje
mieszkańców władze od tego odstąpiły i - zamiast głosowania online – odbędzie się konkurs
z nagrodami.

Mowa o muralu, który w Nowym Mieście Lubawskim chcą zrealizować na obszernej ścianie
tuż przy siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury – od strony ulicy 19 Stycznia.

Zaproponowane przez urząd dwa projekty to architektura nowomiejskiego rynku i kolaż z bryłą
dawnego kościoła ewangelickiego – obecnie kinoteatrem w centralnym miejscu.

Wstępne miejskie projekty przyszłego muralu.



Jeden z nich – popularniejszy wśród internautów – miał zostać zrealizowany, jednak burmistrz
Jacek Wolski zmienił zdanie po tym, jak okazało się, że propozycje nie przypadły do gustu wielu
komentującym. W komentarzach podsuwali inne rozwiązania, sugerowali też nawiązanie współpracy
z artystami.



- Mural ukazujący architekturę, która jest kilka
metrów dalej? Dlaczego nie historia, ważne postacie,
wydarzenia związane z Nowym Miastem Lubawskim?
Sam mural w tym miejscu - super, ale dajcie
konkretny przekaz – to jeden z komentarzy, który dobrze
oddaje nastrój dyskusji i najczęściej powtarzające się
argumenty. 

W ślad za tą reakcją Nowomieszczan projekt miejskiego muralu ostatecznie wyłoni
konkurs.

- Mnóstwo Waszych głosów uargumentowanych
skłoniło mnie do tego, żeby powołać komisję
konkursową i przeprowadzić konkurs z nagrodami –
powiedział burmistrz.

Przewidziano nagrody - od 2 tysięcy złotych za pierwsze miejsce, przez tysiąc złotych za drugie i 500
zł za trzecie.

- Liczę na mnóstwo ciekawych prac – podkreślił Jacek
Wolski.

Pierwsze takie wizualizacje już zostały opublikowane w internetowej dyskusji. Ciepło przyjęty został
projekt Weroniki Skrobiszewskiej, ukazujący piękno nowomiejskiej przyrody – a na drugim planie:
także architektury. To idylliczny obraz kajakarzy na rzece Drwęcy, a w oddali zabytkowa
nowomiejska fara.

- Myślę, że piękno tkwi w prostocie i tym, co daje
natura. Dobrze by było pójść w tym kierunku bez
zbędnych ozdobników – komentuje autorka.

Projekt Weroniki Skrobiszewskiej.



O tym, że internauci chcieliby uwzględnienia na przyszłym muralu Drwęcy, świadczy też kolejny
projekt, zaproponowany przez Mariusza Przekwasa. Tutaj elementy przyrody łączą się z akcentami
architektonicznymi i historycznymi.

- Można połączyć propozycje i pokazać historię,
teraźniejszość i to, co niezmienne - czyli Drwęcę,
która pamięta wszystko od zarania dziejów
– podkreśla autor tej wizualizacji.

Projekt Mariusza Przekwasa.



Ożywiona dyskusja, twórczy wkład i zaangażowanie mieszkańców cieszą – najlepiej świadczą o
tym, że chcą oni mieć pozytywny wpływ na rzeczywistość wokół siebie, a nowości, jakie pojawiają się
w miejskiej przestrzeni i wizerunek miasta, nie są im obojętne.

Zarówno opublikowane prace, jak i internetowa dyskusja wskazują na to, że mieszkańcy chcieliby
nie tylko starannej i estetycznej formy graficznej przyszłego muralu, ale przede wszystkim
dobrze przemyślanego przesłania tej pracy, które nada ton przestrzeni wokół siebie, stając się
symbolem tożsamości miasta i przekazując odbiorcom ważne komunikaty o jego niepowtarzalnym
charakterze. Taki mural może zarówno zintegrować mieszkańców, jak i zaciekawić odwiedzających. 

Jak widać, poprzeczka zawieszona jest wysoko - ale stawka również jest duża. Czy przyszły mural
stanie się dumą mieszkańców i nowym symbolem Nowego Miasta Lubawskiego? Konkurs
zostanie wkrótce oficjalnie ogłoszony, za opracowanie treści regulaminu odpowiada Miejskie
Centrum Kultury. Do tematu będziemy wracać. 
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